V. Præsentis & infestantis signa, aut sunt *Diagnosticæ*, aut *Prognosticae*.

VI. Diagnosticæ, aut affectum adesse demonstrant, & ab aliis affinibus omnibus separant, aut ipsius graduum & causarum differentias nos docent.

VII. Si quispiam ocyssimè, &c, velut ifsecuripercusus, concidat, dicto citius omnem motum amittat, nec pes, nec manus, nec aliud membrum, amplius suum officium faciat, omnia laxa appareant, si quod membrum

O

ele-

eleves, pondere suo, statim recidat; licet astes, æger tamen non videat; licet acclames, non audiat; licet tangas, imò pungas, non sentiat; non moveatur, gustu quoque & odoratu planè careat, non loquatur, non intelligat; &, uno verbo, veluti alto somno sepultus, oculis clausis, vel palpebris suspensis, aut contractis jaceat solumque qualquali respiratione, cum vel sine stertore & spumâ; interdum solo faciei colore & pulsu, coquè pleno & valido, nonnunquam etiam debili & infirmo, à vitâ defuncto discrepet; *indicio est talem apoplepticâ coincidentiâ confitari.*

IIX. Quibus cognitis, nôsse quoque per facile est, in quibus cognati affectus, v. g. Epilepsia, catarrhus suffocatus, carus, lethargus, strangulatio matricis, syncope, &c. varient.

IX. Primò: In *Epilepsia* est motus inordinatus, convellens & concutiens. 2. In *Catarrho suffocativo*, sensus & motus est integer, pectus verò & pulmones ab humore, à capite, celerrimo impetu, agmine quasi facto, tumultu delabente, ita inundantur, ut homo respiratione privatus, vel planè suffocetur, aut, cum præsentissimo suffocationis periculo luctetur. 3. In *caro* itidem sensus & motus non planè sunt ablati, sed homo pectus morietur, respiratio libera & facilis retinetur. 4. *Lethargum* ab initio statim febris comitatur, ægerque, adhibita diligentia, excitatur. 5. In *matricis suffocatione* non semper sensus aufertur, nec semper respiratio impeditur, siue impediatur, simul pulsus obscuratur, color verò faciei vivus in cadaverosum transmutatur. 6. In *syncope*, pulsus aboletur, respiratio manifesta suspenditur, aut procedit æqualior, licet color faciei sit mutatus; sensus tamen non

non planè est ablatus, ægro dentes, os, oculi, arctè clausi.

X. *Differentia magnitudinis Apoplexiæ, non videntur opus habere signis, per se enim manifestum est, An Apoplectico anhelitus, 1. adhuc quodammodo superfluit ordinatus. An 2. Inordinatus, inæqualis, violentus, intermittens. An 3. restet adhuc, sed magnâ vi, fortius angustiâ, improbo labore, stertore & spumâ, vel pauciore, vel copiose, ordine minimè naturali, procedat. Anverò 4. planè exulet, musculorum motu deperdito, thorax attolli omnino ignorat, ac, veluti vinculo quodam constrictus penitus quiescat.*